
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД 
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

« 03 » 2017 г. № J@£/7

г. Краснодар

Об утверждении дорожной карты 
по реализации комплекса мероприятий пилотного проекта

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 21 ноября 2011 года №323-Ф3 «Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации» в целях совершенствования организации и повышения 
доступности первичной медико-санитарной помощи в Государственном 
бюджетном учреждении здравоохранения «Научно-исследовательском 
институте - Краевой клинической больнице имени профессора 
С.В.Очаповского» министерства здравоохранения Краснодарского края 
(амбулаторно-поликлиническое отделение) и муниципальном бюджетном 
учреждение здравоохранения Детской городской поликлиники №1 
г. Краснодара, а также в целях реализации пилотного проекта 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить «Дорожную карту» по реализации комплекса 
мероприятий, направленных на развитие первичной медико-санитарной 
помощи в медицинских организациях, участвующих в пилотном проекте 
(прилагается).

2. Назначить первого заместителя директора Морозову Л.Ю. 
ответственной за выполнение мероприятий дорожной карты по реализации 
комплекса мероприятий направленных на развитие первичной медико- 
санитарной помощи в медицинских организациях, участвующих в пилотном 
проекте.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.А. Губриева

Начальник правового управления

Проект приказа согласован: 
Первый заместитель директора



Начальник управления 
информационных технологий

Заместитель начальника 
финансово-экономического управления

Начальник
контрольно-ревизионного отдела

Начальник отдела
мониторинга качества медицинской помощи

Начальник отдела организации 
ОМС и защиты прав застрахованных

Начальник организационно- 
методического отдела

Исполняющая обязанности 
начальника отдела модернизации 
системы обязательного медицинского страхования (

Л

и -

\ У

Л.Н.Шмыгленко

Г.Н.Тесля

Е.И.Ушакова

Г.Ю, Черепахина

И.Г.Дубовикова

Ю.В. Амерханова

И.И.Спирина

Проект приказа подготовлен организационно-методическим отделом



УТВЕРЖДЕНО
приказом территориального 
фонда обязательного 
медицинского страхования 
Краснодарского края 
от « #3 » 2017 года Ш /&■/£/?

ДОРОЖНАЯ КАРТА 
ПО РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКСА МЕРОПРИЯТИЙ,

НАПРАВЛЕННЫХ НА РАЗВИТИЕ ПЕРВИЧНОЙ МЕДИКО-САНИТАРНОЙ ПОМОЩИ 
В МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, УЧАСТВУЮЩИХ В ПИЛОТНОМ ПРОЕКТЕ

№
п/п

Наименование мероприятия/ 
контрольного события

Дата начала 
мероприятия

Дата окончания мероприятия/ 
наступления контрольного 

события

Отметка о 
выполнении

Исполнитель 
проекта (Ф.И.О.)

1 2 3 4 5 6
1. Назначение ответственного 

работника ТФОМС КК за 
реализацию пилотного проекта

03.05.2017 03.05.2017 Приказ ТФОМС КК

2. Формирование плана-графика по 
реализации пилотного проекта

03.05.2017 04.05.2017 Морозова Л.Ю. 
начальники 

структурных 
подразделений 

ТФОМС КК
3. Анализ деятельности медицинских 

организаций, участвующих в 
реализации пилотного проекта за 
2016 год, и 1 кв. 2017 года

05.05.2017 12.05.2017 Лулишко Е.Ю., 
Спирина И.И. 
Ушакова Е.И., 

Черепахина Г.Ю., 
Репнов И.Б. 

Новикова М.П. 
Дубовикова И.Г.



2

4. Обеспечение медицинских 
организаций наглядными 
информационными материалами

05.05.2017 до 01.06.2017 По лушкина Н.В., 
Емченко Е.В., 
Тарабара Л. А., 
Головенко О.Д.

5. Приобретение и ремонт 
медицинского диагностического 
оборудования в рамках 
нормированного страхового запаса 
ТФОМС КК

По мере включения в План мероприятий за счет 
средств НСЗ

Ложечникова Н.А. 
Спирина И.И,

6. Проведение тематических экспертиз 
в медицинских организациях, 
участвующих в реализации 
пилотного проекта

05.05.2017 Ежемесячно 
до 5 числа следующего за 

отчетным

Черепахина Г.Ю.

Полушкина Н.В., 
Емченко Е.В., 
Тарабара Л.А., 
Головенко О.Д.

7. Опросы населения о доступности и 
качестве удовлетворенности 
оказанной медицинской помощи на 
амбулаторно-поликлиническом этапе

10.05.2017 Ежедневно 
до 01.09.2017

Стояновская О.О. 
Полушкина Н.В., 

Емченко Е.В., 
Тарабара Л.А., 

Головенко О.Д..
8. Освещение этапов реализации 

пилотного проекта в СМИ, на сайтах 
(по согласованию с ТФОМС КК)

05.05.2017 Поэтапно 
до 01.09.2017

Амерханова Ю.В.

Полушкина Н.В., 
Емченко Е.В., 
Тарабара Л.А., 

Головенко О.Д..
9. Работа по реализации Приказа 

ФОМС от 11 мая 2016 года №88 «Об 
утверждении Регламента 
взаимодействия участников 
обязательного медицинского 
страхования при информационном

05.05.2017 01.09.2017 Бонзюк И. 
Репнов И.Б.

Полушкина Н.В., 
Емченко Е.В., 
Тарабара Л.А.,



3

сопровождений застрахованных лиц 
на всех этапах оказания им 
медицинской помощи»

Головенко О.Д..

10. Повышение квалификации 
медицинского персонала 
поликлиник, участвующих в 
реализации пилотного проекта

По мере включения в План мероприятий за счет 
средств НСЗ

Ложечникова Н.А. 
Спирина И.И.

11. Анализ реализации комплекса 
мероприятий, направленных на 
развитие первичной медико- 
санитарной помощи

05.05.2017 еженедельно Лупишко Е.Ю., 
Спирина И.И. 
Ушакова Е.И., 

Черепахина Г.Ю., 
Репнов И.Б. 

Новикова М.П. 
Дубовикова И.Г.


